第４号様式（第８条関係）

平成○○年度 市民団体協働補助金交付申請書

平成○○年○○月○○日

釧路市長 ○○ ○○ あて

申 請 者 住 所 釧路市黒金町７－５

団 体 名 △△事業推進実行委員会

代表者名 実行委員長 釧路 太郎 印

事業名 ○△講演会開催事業

上記事業に関し補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額 金 ２００，０００ 円

２ 添付書類 事業予算書（共通第２号様式）

団体調書（共通第３号様式）

添付資料

３ 補助金交付概算払希望 有 ・ 無

４ 事業計画（以下のとおり）

事 業 期 間 平成○○年 ６月 １日 ～ 平成○○年 １月３１日

事 業 目 的

及 び 効 果

地域住民や実際に環境美化活動を行っている人々、行政関係者等を一堂に会し

た講演会、パネルディスカッションを行うことにより、地域ぐるみで行う環境美

化活動の必要性や、現段階での課題等を考え直し、地域一帯となった活動を支援

することを目的とする。

講演会終了後には、パネルディスカッションの結果を踏まえて、地域で学習会

を行い、それらの活動情報を地域から全市に発信することにより、地域だけでは

なく、市内全域の環境美化活動を推進することにつながる。

事 業 内 容

・講演会、パネルディスカッションの開催

平成○○年７月１５日 （会場：国際交流センター）

議題「地域から環境を考える」（講演者は未定）

参加者 全市民を対象に２００名規模で開催。

・勉強会の開催

第１回：平成○○年８月２０日

以降、日程を調整し、１１月末日までに計４回開催予定

・報告書の作成

講演会等の内容報告と勉強会の結果報告を冊子にまとめ、５００部作成

し、関係団体に配布するとともに、希望者に配布する。

（注）事業企画書など参考資料を添付してください。

要望書と同じ印を使

用してください。

留意事項

・印は、「△△事業推進実行委員会之印」を使う場合は、代表者の私印と両方を押してください。実施団体（者）が

不明確な印は使用できません。

・補助金の交付は事業終了後の概算払いとなりますが、特別な事情により概算払いを希望される場合は別途、補助金

交付概算払申請書と請求書の提出が必要となります。

事業の実施日だけではなく、

準備段階から、整理段階まで

の期間を含めて書いてくだ

さい。